Limito. 2. vt hæc conclusionō procedat, quādo sentētia lata eset cōtra aliquę ex renūciatiōe, quā fecit. Tūc enī ea sentētia nō magis obstatit successoribus in feudo, vel maioratu antiquo, quā obstatet ipsa renūciatio, in qua iudicatū fundatur, iuxta regulā vulgārē causę limitatæ effectū limitatū producentis. Pro quo facit text. notab. in l. 1. §. si quis sub conditione. ff. vt legat, seu fideicom. nom. cau. ibi, easdem cau- fūs & conditiones inesse: de quo text. ali- bi plura scribimus: idque probatur ex causa-

L. P R I M A E. C. D E B O N M A T.

causa talis sententiæ fundatæ in renūciatione, nō in alio iure litigantis. Unde nō parit exceptionem rei iudicatæ contra agentem ex diuersa causa, iuxta l. cum quæritur. 12. & sequen. ff. de excep. rei iud. Et in his terminis sustinetur, quod consuluit Cardina. Paris. conf. 5. n. 37. lib. 1. & probatur ex verbis Bal. in. l. 2. n. 5. C. quib. res iud. non noc. ibi, talis sit natura cause, ut omnibus præindiceret: & ita eleganter amplia, quod ibi notat Bal. n. 8. ibi, renunciatio.

Limito. 3. vt quamuis sententia tūc obstat successoribus, alijsve cōsanguineis, non tamen eis adimatur facultas appellādi. Receptum enim est, vt tūc appellare possint, & in causa appellationis ius suū prosequi, vt tradit Alex. in. d. §. diui. nu. 9. ad finem: & ibidem Cro. n. 39. vers. 2. & Rip. n. 62. & Loaz. n. 128. & alij quos allegat Feli. in. c. cū super, nu. 11. de re iud. qui aliquoscitant. Sed hæc eorum declaratio nō satis ab eis explicatur: melius igitur ex mente Alex. in. d. l. s̄. pe. n. 83. versi. nono: dicas, quòd cūm scriben. appellationem admittant, necessariò significant non fuisse latam sententiam in maioritribunali: aliâs enim non esset tractandum de appellatione: & consequenter hæc declaratio applicatur tātūm, quādo succumbens non prosecutus fuit causam vsque ad maius tribunal, in quibus terminis hæc recepta declaratio, vera & necessaria videtur: ne successoribus & alijs non citatis, noceat quælibet sententia inferioris: sed tantum ea, in qua succumbens nihil om̄i-

lit, vt in simili colligi potest ex text. l. cuius. 35. ff. de cuius. ibi, cum spes habēdi absissa est. Sic videmus in emptore, qui appellare debet, & appellationem prosequi, vt de cuius. agere possit. Nec enim prima sententia noceret vēditori: sed hoc nō indistinctè, vt notat gl. Bar. Alb. Fulgo. in. l. Herēnius. 63. ff. de cuius. & ita inquit Math. Affli. in. c. 1. §. rursus. n. 15. q. mod. feu. amit. & melius resoluit Hispanus Anton. Gome. in libro de cōtract. ca. 2. Char. 20. col. 1. & sequen. & hanc sententiā apud Lusitanos pbat Ordinatio, li. 3. tit. 30. §. 5. ibi, e da apelacão a qual sera obriga do prosegir: quæ lex regni videtur hoc in distinctè probare, cūm glo. & Docto. vbi supra, variè distinguant.

Limitatur. 4. prædicta conclusio, nisi successor velit probare, sententiā, quæ sibi obijcit, latam fuisse ob culpam, dolum, vel negligentiam eius, contra quæ lata est: vt tradunt omnes in. d. §. diui. numeris & locis suprà citatis: Soci. in. d. §. & quid si tātum, col. fin. Molin. in consue. Paris. §. 22. nu. 34. probatur ex doctrina. l. si perlusorio: & l. à sententia. vbi Bart. & Imol. ff. de appella. & in terminis probatur in. d. l. ex contractu. ff. de re iud. ibi, nisi culpa tutoris: notát glos. & Docto. alibi vt tradit Tiraq. d. cap. 37. de nobil. n. 1. vbi tamen non loquitur de negligentia.

Limitatur. 5. in pulchro casu, de quo consuluit Sigismun. Neapol. in. volu. consil. feud. conf. 10. n. 7. vbi negotiabiliter respondet, quòd si vñus possideret,

deret, aliusq; cum conueniret, petens ut declaretur, mortuo conuento, ad ipsum agentem pertinere feudum, vel maioratum, & ita pronuncietur: tunc ea sententia nō obstat liberis, vel successoribus eius, cōtra quem lata est. Ratioq; est, quia agens non prætendebat excludere conuētum viuentem, ideo non censetur tam principale eius interesse: & mihi placet hæc opinio, quā uis videretur dicendum, quòd pater conuentus ita vigilabit pro liberis futuris successoribus, sicut pro se ipso: ar gu. l. nihil. ff. de bon. liber. ibi, *omnia libe
ris nostris ex uoto paremus*. Sed hæc opinio inititur æquitate, & fouetur ex iuris regulis, vtq; veritas magis elucidetur, ar gu. l. i. & ibi Paul. & Ias. ff. si quis cau. iuuaturet iam ex suprà traditis, quia tunc conuentus non videtur principali contradic̄tor, attento præjudicio, cū ei viuenti nihil veniat auferendum: & tandem non videtur fraude carere iudicium illud agitatum principaliter contra futuros successores, eis non spe etatis: cōtra reg. l. non quemadmodū ff. de iudic. nec videretur de iure admit tenda talis petitio, secundū ea quæ inf. trademus.

Limite. 5. vt iliter, quando sententia ex aliquo defectu possit ostēdi nulla: quia tunc semper videtur admittendus successor succubentis: cū talis sententia ob nullitatem careat nomine rei iudicatæ. l. 4. § . condemnatum. ff. de re iud. l. i. ad finem. ff. qnod quisq; iur. glo. l. si pater. C. ne de statu defunc. l. i. & sequen. C. quādo prouo. non est ne-

ces. Sed dicet alijs, quòd data tali nullitate, idem erit in principali, contra quem sententia lata fuit, per illa iura, & receptas sententias: ego autem pro utilitate huius limitationis considero, quòd si post sententiam quantum cūq; nullā transferint triginta anni, non audietur condemnatus obijciens nullitatem, tanto enim tempore præscribitur ius obijciendi nullitatem, saltē agendo: vt tradit Math. Affic. Decis. 178. nu. 5. & ex multis probat Titaq. de retract. ligna. §. 36. glo. 2. n. 37. ea tamen præscriptio non nocebit liberis, vel successoribus succubentis: quia tunc non datur vigor rei iudicatæ ex sententia, sed ex præscriptione, quæ non ita nocet successoribus, secundū cōmūnem opinionem, vt tradimus in authen. sequen. & militat ratio negligentiæ, de qua supra: videturq; aliqua liter tunc alienatio voluntaria, ex. l. alienationis verbum. ff. de verb. sign. facit doctrina Bald. in. d. l. 2. C. quib. res iud. de qua diximus suprà, in. 2. limita. Septima limitatio colligitur ex superioribus, & ex scribentibus in locis suprà allegatis, vt conclusio hæc non procedat, quando sententia lata fuit ex probatione non perfecta: omnes enim exigūt in pposito, vt nihil omittatur in causa, nec succubens aliquid voluntariè concesserit victori, vt per Bal. in. d. l. 2. C. quib. res iud. nō noc. Alex. in. d. l. s̄epe. n. 78. cum præceden. & sequen. Feli. in. d. c. penul. n. 14. versi. vbi sententia. Vnde videtur dicendum, quòd sententia lata ex iuramento vi-

Octoris

L. P R I M Æ. C. D E B O N. M A T.

Otoris non noceat successoribus succūbentis: & hoc in simili probant Innocen. Anto. Panor. quos citat Felin. vbi supra, videturq; verior opinio, etiam si iuramentum sit litis decisuum, cōtra Alex. in. d.l. s̄æpe. n. 131. quem videtur sequi Feli. in. d.c. pe. n. 14. In quo nota bili articulo mirore eos nō allegasse gl. in. l. ingenuum. ff. de stat. hom. dū ampliat tex. ibi, de sententia & re iudicata ad iuramētum, & sic vult, quòd ea l. (quæ cōmuniter intelligitur, vt sentētia super statu personę faciat ius quo ad omnes) procedat etiā vbi causa iuramento partis deciditur: & ita cum gl. trāscunt Bar. Bal. Ang. ibi eamq; expressim videtur probare Alber. ibi. n. 4. & ea ad hoc extollit Ange. Aret. in §. præiudiciales. n. 9. & ibi Ias. nu. 31. Insti. de actio. sed de illa glos. dubitat Fulgo. ibi, qui tandem eam sequitur.

O Ego veriorem puto regulariter opinionem Inocen. Panor. cōtra Alex. Feli. vt sic sentētia lata ex iuramēto nō noceat successoribus succūbētis in fēdo, vel maioratu, alijsve bonis familię relictis: tunc enim non potest dici probatio perfecta, vt sūprā. Quod confirmo magis, q̄a si iuramētū erat necessaria in supplementū probationis, receptum est, vt talis probatio dicatur priuilegiata, & ideo sententia retractari possit ex nouis documentis, etiā ad petitionem succūbentis: secundū cōmune intellectū ad. l. admonēdi in prima parte. ff. de iure iur. nec tale iuramētū causis grauibus applicari potest, secundū cōmunem doctrinā: vt per scriben.

in. l. 2. C. de reb. cred. & latè Ias. in rep. l. admonendi, ex. n. 271. & nu. 294.. si autē iuramentū delatū fuit volūtariè, non potest nocere alijs nō habentibus causā à deferēte, secūdū suprā tradita. Quòd si delatū fuit non omnino volūtariè, sed quia aduersarius illud deferebat, iuxta. l. manifestē. ff. de iure iur. ad huc militat ratio, ne sentētia lata ex ta li iuramēto alijs noceat: licet enim Feli. in. d.c. pen. n. 14. de re iud. dicat tūc iuramentū non esse voluntariū, sed nēcessarium, tamē est aduertendū, q̄ tūc necessitas non est prēcisa: potuit enim iurare, is qui alijs iuramentū detulit: ac proinde deferēdo illud, videtur voluntariè facere.

Iuuatur hæc sentētia, quia cōmuniter traditur, probationē verè legitimā nō dici ex iuramento: gl. celebris, in. l. cū de indebito, verb. legitimis. ff. de ppba. quam extollūt scribē. vt per Cors. in notabil. verb. mādatū fol. 168. & Ias. in. §. quadrupli. n. 4. Inst. de actio. Feli. in Rub. de proba. col. 3. & in praxi cōmendat Alex. cons. 119. nu. 9. lib. 2.